

**Lucrari de reparatie capitala interioare a
gradinitei s.Visoca, r.Soroca**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 858 405,791 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.ș	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	226,110	64,195 47,839	14 515,033 10 816,803
2	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	180,350	28,113 26,285	5 070,216 4 740,500
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	574,510	37,068 34,696	21 295,943 19 933,282
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 672,290	77,809 63,084	130 119,353 105 494,742

5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 570,190	76,987 64,135	120 884,857 100 704,774
6	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-1 570,190	30,382 25,234	-47 704,873 -39 621,536
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2 287,180	31,899 28,914	72 958,450 66 130,379
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2 471,030	4,562 1,577	11 273,101 3 897,067
9	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	726,380	31,601 23,657	22 953,973 17 183,609
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	533,140	93,284 80,432	49 733,475 42 881,559
11	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2	70,340	9,621 7,360	676,776 517,709
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2 177,490	38,762 28,914	84 402,805 62 958,883

13	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	39,350	47,555 34,171	1 871,286 1 344,635
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	368,210	218,450 128,796	80 435,554 47 424,133

Total	lei	568 485,949
Asigurari sociale	22,50 %	99 991,471
Cheltueli de transport	10,00 %	12 407,941
Total	100,00 +	680 885,361
Cheltueli de regie	3,00 %	20 426,560
Total	100,00 +	701 311,921
Beneficiu de deviz	2,00 %	14 026,238
Total	100,00 +	715 338,159
TVA	20,00 %	143 067,632
Total	100,00 +	858 405,791

Total deviz: **858 405,791**
Incluziv salariu **444 406,539**

Intocmit

(funcția, semnătura)